1206 agosto, 19

654

Pere, abad del monasterio Sant Joan de Ripoll (de les Abadesses), procurador del rey «in quibusdam partibus Cathalonie», dona en su nombre y con su confirmación el tributo de gavillas a los hombres de Llúvia.

- A. Original sin sello, AM Llívia, Perg. n.º 1 (el más antiguo del archivo según MARTÍ).
- a. Ed. MARTÍ, *Dietari de Puigcerdà*, II, n.º 496, pp. 508-509.

Reg.: MARTÍ, *Dietari de Puigcerdà*, I, n.º 221 (b), p. 200, ref. XIX.

(a) Notum sit omnibus quod ego Petrus, Dei gratia abbas Sancti Iohannis de Rivipullo, procurator domini regis in quibusdam partibus Cathalonie, ex parte eiusdem, dono, laudo et concedo vobis omnibus hominibus de Livia et omnibus vestris posteris et successoribus in perpetuum omnes chosuras¹¹⁶⁰ et quidquid ratione vel nomine chossurarum dominus rex accipit et accipere solet infra terminos Sancte Marie de Livia; quod habeatis perhenniter vos et omnes vestri et successores vestri liberam licentiam et potestatem triturandi omnes annonas vestras quocumque volueritis, non requisito baiulo domini regis vel eius nuntio; quod pro eisdem chossuris vos et omnes successores vestri donetis domino regi et suis annuatim in tempore messium XXXV. modios de blad bono et receptibili ad rectam mensuram merchatalem Podii Cerdani, scilicet de sigale XXV. modios et de frumento X modios; quod nichil aliud unquam pro chossuris dare teneamini nisi istos XXXV modios, et tres modios et dimidium baiulo pro sua retrodecima; quod dominus rex de suo paccabit Militie Templi suam decimam; quod dominus rex et eius successores perhenniter facient vobis et vestris hoc donativum firmiter et inviolabiliter observari sine omni vestra deceptione; quod ego promito vobis per bonam fidem quod hoc instrumentum et donativum faciam vobis laudari et confirmari a domino rege; quod propter hoc, ut firmum sit semper et irrevocabile, accipio a vobis pro impetratione C.L.XXX. solidos barchinone quod in negotiis domini regis utiliter expendi. Et est manifestum. Factam est hanc cartam XIII kalendas Septembris anno Christi M.CC.VI.

¹¹⁶⁰ Nota 2 de MARTÍ: «chosuras, de *cosa*=*sega de blat*, (a), *garba*, per fer una *cosa de gra*: en els terrenys de secans se calcula mitja cuartera de gra per caballó de palla ço es: una *cosa per garba*».

Hoc autem est manifestum quod dominus rex non consuevit accipere pro chosuris nisi XXV modios de sigale. Petrus Abbas Sancti Iohannis¹¹⁶¹.

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum et comitis Barchinone.

Sig[*signo*]num Poncii de Livia. Sig[*signo*]num Raimundi. Sig[*signo*]num Poncii, fratrum meorum, qui omnes hanc cartam firmamus.

Sig[*signo*]num Petri Dei gratia Coxanensis abbatis.

Ego Serre¹¹⁶², notarius domini Regis, Sig[*signo*]no.

Sig[*signo*]num Columbi domini Regis notarii et iudicis. Sig[*signo*]num Geralli de Prato, portarii domini regis.

Sig[*signo*]num Iauzberti de Mari. Sig[*signo*]num Petri Geralli de Podio cerdano.

Guillelmus Bernardi publicus notarius scripsit hec in die et anno quo supra.

1206 septiembre. Marselha/Marseille

655

Blasco Romeu reconoce una deuda de 700 s. a Durfort, «supercoquerio» o jefe de cocina del Rey.

A. ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 243.

B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, *Traslado*, fol. 238.

C. Traslado de 1820, BOFARULL, *Traslado*, II, fol. 38.

a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 381.

(A) Notum sit omnibus quod Ego Blaschus Romei profiteor et recognosco me debere tibi Durforti, supercoquerio domini Regis, / septingentos solidos Barchinone quos mihi mutuo tradidisti apud Marsiliam, quos quidem .DCC. solidos Barchinone promitto et convenio / tibi persolvere quam cito pervenero ad civitatem Gerundensem, promittens bona fide quod a civitate Gerundensem non exeam nec re/cedam in aliquo modo, nisi fuerit cum tua propria licencia et voluntate, usque de predictis .DCC. solidis sit tibi plenarie satisfactum. / Et ut predicta melius et plenius tibi attendantur, super .IIII^{or}. sancta Dei Evangelia superscripta corporaliter juro et ad maiorem huius de/bitum firmitatem dono inde tibi plivium fideijussorem Martinum de Caneto, qui supradicta tibi attendi faciat et compleri.

Ego / itaque Martinus de Caneto ex mea voluntate rogo et rogatu dicti Blaschi Romei hanc tibi Durforti prenominateo facio fideiussionem / promittens bona fide per stipulationem quod quanto cito ad Civitatem pervenero Gerundensem, sicut in superioribus declaratur, sepredictos .DCC. / solidos Barchinone tibi solvam et pacem aut solvi faciam vel paccari, et quod a Civitate Gerundense non exeam nec recedam usque dum / totum prefatum debitum sit tibi plenarie persolutum, et pro predictis complendis et observandis hominum tibi inde facio.

Verum si nos, / Ego scilicet Blaschus Romei et ego Martinus de Caneto, venerimus in Catalonia et ante quam ad Civitatem Gerundensem acceda/mus oportet-

¹¹⁶¹ Autógrafo (MARTÍ dice «Firma original»).

¹¹⁶² Ferrer.

at nos aliud viaticum facere, sub eodem sacramento et hominio promittimus tibi Durforti quod non liceat nobis / illud viaticum facere usque dum de debito prefato sit tibi plenarie satisfactum sine licencia et voluntate tua. Datum apud Mar/siliam, Mense Septembris Anno Domini .M.^o.CC.^o.VI.^o., per manum Berengarii de Parietibus. /